
www.sharghdaily.com سه شنبه۹
۱۰  مهر  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۴۹۳۷ ورزشورزش

چرا مهروز ساعی 
جای مداح به 

مراسم ها می رود؟
در شــرایطی کــه تیم ملــی تکواندوی 
بانــوان با هدایــت مینو مداح درخشــش 
فوق العــاده ای در المپیک پاریس داشــته 
اســت، ســرمربی تیم ملی در مراسم های 
تقدیــر حضــور نــدارد اما خواهــر رئیس 
فدراســیون پای ثابت این مراسم هاســت! 
به گزارش ایســنا، تکواندوی بانوان ایران با 
هدایــت مینو مداح موفق به کســب نتایج 
تاریخی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد و ناهید 
کیانی و مبینا نعمت زاده به ترتیب صاحب 
مدال های نقره و برنز المپیک شــدند. مینو 
مــداح هدایت دو بانوی تکوانــدوکار ایران 
در ایــن رقابت هــا را بر عهده داشــت و در 
لحظات پایانی با تلاش های بی وقفه هادی 
ســاعی رئیس فدراســیون تکواندو، مجوز 
حضور مهروز ســاعی کمک مربی تیم ملی 
تکواندوی بانــوان در المپیــک پاریس نیز 
صادر شد تا او نیز بتواند در کنار مداح عازم 
المپیک شود. اما در شرایطی که مینو مداح 
بــه عنوان ســرمربی تیم ملــی تکواندوی 
بانــوان نقش اصلــی را در ایــن موفقیت 
دارد، در میان ناباوری، مهروز ساعی خواهر 
رئیــس فدراســیون تکواندو بــه همراه دو 
تکواندوکار بانوان ایران در مراسم های تقدیر 
از مدال آوران المپیک حاضر می شود و هیچ 
خبری از سرمربی تیم ملی نیست. از جمله 
می توان به حضور خواهر رئیس فدراسیون 
تکواندو در مراسم های تجلیل در چند مرکز 
خرید اشــاره کرد که ســرمربی تیم ملی به 
هیچ کدام از آنها دعوت نشده بود. اینکه چرا 
فدراســیون تکواندو به جای سرمربی تیم 
ملی بانوان که نقش اصلی را در موفقیت 
ملی پوشان ایران در المپیک داشته، دستیار 
او را به مراسم های تقدیر می فرستد، سؤالی 
اســت که رئیس فدراســیون تکواندو باید 
به آن پاســخ بدهد. از سوی دیگر شنیده ها 
حاکی اســت با وجود عملکرد بسیار خوب 
مداح در تیم ملی بانــوان، پس از المپیک 
تاکنون هیچ صحبتی با او برای ادامه کار در 
تیم ملی نشده و هنوز جلسه ای در این باره 

برگزار نشده است.

احیای فولاد با نقش آفرینی یحییتیم قعرنشینی که ناگهان مدعی شد
فولاد خوزســتان که فصل گذشــته بقای لحظه آخری در لیگ برتر 
داشــت، حالا در صف تیم های مدعی و بالانشین جدول قرار گرفته 
است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، هفته ششم لیگ برتر شنبه شب در ورزشگاه 
شــهدای فولاد اهواز به پایان رسید؛ جایی که شاگردان یحیی گل محمدی 
در فولاد خوزســتان توانستند اولین پیروزی خانگی خود در فصل جدید را 
جشــن بگیرند و تیمِ ســخت کوش ذوب آهن را که تا پیش از هفته ششم 
شکست ناپذیر بود، شکست دادند که شکستن طلسم نبردن در دیدارهای 
خانگی توأمان بــا ازبین بردن رکورد ویژه ذوب آهن در شکســت ناپذیری، 
شیرینی پیروزی در هفته ششــم را برای یحیی گل محمدی و شاگردانش 
دوچندان کرد. فولادی ها در سالیان گذشته در لیگ برتر روزهای خوبی را 
سپری نکرده اند؛ هرچند در جام حذفی و سوپرجام تجربه کسب موفقیت 
و رســیدن به مقام قهرمانی در کارنامه قرمزپوشان اهوازی دیده می شود 
اما در لیگ برتر، شــرایط برای فولاد خوزســتان متفاوت بوده است. آنها 
فصل گذشــته تا یک قدمی سقوط به دسته پایین تر هم رفتند اما برد هفته 
آخر مقابل نســاجی در قائمشــهر، معادلات را به ســود تیــم قدیمی و 
ریشــه دار فولاد تغییر داد تا قرمزپوشــان اهوازی همچنان در سطح اول 

فوتبال ایران بمانند.

یحیی آمد، بحران رفت
یحیی گل محمدی که در شهرخودرو توانست این تیم را برای اولین بار 
بــه جمع تیم های آســیایی برســاند و ســپس روزهای درخشــانی را در 
پرســپولیس در لیگ برتر، جام حذفی و حتی لیگ قهرمانان آسیا گذراند، 
پــس از جدایی اش از جمع سرخ پوشــان، به دنبال آن بــود تا در یک تیم 
جدید هم توانایی های فنی خود را اثبات کند. بعد از نهایی نشدن انتقال او 
به تراکتور تبریز، گل محمدی در قامت سرمربی فولاد خوزستان به چرخه 
ســرمربیان لیگ برتری بازگشــت و بازخوانی کارنامه فولاد در فصل جدید 
نشــان می دهد که سرخ پوشان اهوازی توانســته اند کاملا نسبت به فصل 
گذشته تغییر مسیر بدهند. شاگردان گل محمدی تا پایان هفته ششم فقط 
یک  بار بازنده شده اند که آن هم مقابل پرسپولیس بوده و در سه بازی اخیر 
برابــر خیبر خرم آباد، هوادار تهران و ذوب آهــن اصفهان، هفت امتیاز به 
اندوخته امتیازی فولادی ها اضافه شده و آنها توانسته اند خود را در جمع 
پنج تیم برتر جدول جای دهند و فاصله شــان با تراکتورِ صدرنشــین فقط 
دو امتیاز اســت. نکته جالب  موفقیت در ایجاد ســاختار دفاعی مطمئن 
اســت؛ به طوری که چهارمین خط دفاعی ضعیف فصل گذشــته حالا در 
لیگ بیســت وچهارم، فقط در دو مســابقه گل خورده و اوتکیر یوسوپوف، 
دروازه بــان تــازه وارد فولادی ها با چهار کلین شــیت صدرنشــین جدول 

بیشترین کلین شیت کنندگان در فصل جدید لیگ برتر است.

بهترین شروع یک  دهه اخیر
فولاد خوزســتان همان طورکه گفته شــد، در فصول اخیر به ویژه لیگ 
بیست وسوم از روزهای آرمانی خود فاصله گرفته بود و بازخوانی کارنامه 
فولادی ها نشــان می دهد کــه آنها از لیگ پانزدهم تا لیگ بیست وســوم 
هیچ گاه از شــش مســابقه ابتدایی فصل موفق به کســب ۱۱ امتیاز نشده 
بودند! در لیگ های هفدهم، بیستم، بیست ویکم و البته بیست ودوم بهترین 
عملکرد فولاد در ســالیان گذشته به  ثبت رسید که آن هم کسب ۱۰ امتیاز 
بود اما حالا شاگردان یحیی گل محمدی توانسته اند لیگ بیست وچهارم را 
با کســب ۱۱ امتیاز در شــش دیدار آغاز کنند. فولادی ها آخرین بار در لیگ 
چهاردهــم و درحالی که در قامت مدافع عنوان قهرمانی پا به رقابت های 
لیگ برتر گذاشــته بودند، توانســتند فصل را با کسب ۱۱ امتیاز آغاز کنند و 
حالا بعد از یک  دهه، طلسم ناکامی های فولاد در دیدارهای آغازین فصل، 
شکســته شد و قرمزپوشان اهوازی موفق به کســب ۱۱ امتیاز از ۱۸ امتیاز 
ممکن در شــش بازی ابتدایی فصل شدند. شــاگردان گل محمدی هفته 
آینده میهمان تراکتور هســتند، ســپس باید در اراک به مصاف آلومینیوم 
برونــد و بعد از آن هم میزبان ســپاهان در اهواز خواهنــد بود که در این 
میان، جــدال با دو تیم ۱۳امتیازی تراکتور و ســپاهان می تواند از اهمیت 
فوق العاده ای برای فولادی ها برخوردار باشــد و بایــد دید آنها می توانند 

دوره حضور خود در کورس مدعیان را تمدید کنند یا خیر.

ستاره ایرانی در ترکیب اصلی اینتر؟دوباره لیگ قهرمانان، دوباره طارمی
سیمونه اینزاگی قصد دارد باز هم از مهدی طارمی در ترکیب اینتر 
در یک بازی اروپایی اســتفاده کند. اینترمیلان در حالی امشــب در 
چارچوب رقابت های لیگ قهرمانان اروپا به مصاف ســتاره ســرخ بلگراد 
می رود که ســیمونه اینزاگی، سرمربی اینتر، در نظر دارد ترکیب تیمش را 

نسبت به بازی قبلی مقابل اودینزه تغییر دهد.
 آخرین بــاری که طارمی در ترکیب اینتر به صــورت فیکس بازی کرد، به 
دیدار مقابل منچسترســیتی برمی گردد که بــازی با نتیجه صفر- صفر در 
ورزشــگاه اتحاد به پایان رســید و اینزاگی از عملکرد شــاگرد ایرانی خود 
رضایت نســبی داشت. اینزاگی ظاهرا قرار است بار دیگر طارمی را در یک 
بازی اروپایی فیکس کند. از ســوی دیگر به نظر می رســد ســرمربی اینتر 
بایــد به چنــد بازیکن در ترکیب اصلی خود اســتراحت دهــد و از عمق 
ترکیب تیمش اســتفاده کند. در همین راستا یک نشــریه ایتالیایی مدعی 
شده طارمی فرداشــب مقابل ستاره ســرخ بلگراد قطعا فیکس خواهد 
بود. بر اســاس گزارش «کوریره دلو اسپورت»، اینزاگی تصمیم دارد برخی 
از بازیکنــان خــود را در بازی فــردا تغییر دهد و یکــی از تغییرات مهم، 
حضــور مهدی طارمی، مهاجم ایرانی، در ترکیب اصلی خواهد بود. هنوز 
مشخص نیســت که کدام بازیکن جای خود را به طارمی می دهد، اما به 
نظر می رســد این مهاجــم ایرانی فرصت خوبی بــرای اثبات خود در این 

دیدار حساس خواهد داشت.

خط قرمز  انریکه روی نام دمبله برای بازی با آرسنال
بال فرانسوی تیم فوتبال پاری سن ژرمن این تیم را در بازی امشب با 
آرســنال در لیگ قهرمانان اروپا همراهــی نخواهد کرد. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، تیم فوتبال پاری سن ژرمن در حالی امشب در هفته دوم 
دور لیگی مسابقات لیگ قهرمانان اروپا در خانه آرسنال به میدان خواهد 
رفت که لوئیس انریکه ســرمربی اســپانیایی پاریســی ها روی نام عثمان 
دمبله برای این بازی خط قرمز کشــیده اســت. بر اســاس گزارش «رادیو 
مونت کارلو» فرانســه؛ دمبله بنا به دلایل انضباطی توسط لوئیس انریکه 
برای بازی مقابل آرسنال از ترکیب PSG کنار گذاشته شده است. طبق این 
گــزارش؛ مهاجــم پیشــین بارســلونا و انریکه پــس از برتــری ۳ بر یک 
جمعه شب پاری سن ژرمن مقابل رن در هفته ششم لوشامپیونه فرانسه به 
مشاجره  با هم پرداختند و به همین خاطر این سرمربی اسپانیایی تصمیم 
گرفت عثمان را برای دیدار با توپچی های لندن کنار بگذارد. پاری سن ژرمن 
که در اولین بازی خود در فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا با نتیجه یک بر 
صفر بر جیرونا غلبه کرد، از ساعت ۲۲:۳۰ سه شنبه - به وقت تهران- در 

ورزشگاه امارات شهر لندن به مصاف آرسنال می رود.

منهای فوتبال فوتبال

هفته دوم رقابت های لیگ قهرمانان 
آســیا ۲ در شــرایطی قرار است از فردا 
برگزار شــود که دو نماینده ایران در این 
مســابقات شــرایط متفاوتی را پیش رو 
دارند. ســپاهان و تراکتــور به عنوان دو 
تیــم ایرانی حاضر در ایــن تورنمنت در 
این هفته قرار بود به میدان بروند که در 
تراکتور  تیم  بازی  اقدامی غافلگیرکننده 
که مقرر شــده بود در تبریز برگزار شود، 
لغو شد! تبریزی ها که در هفته نخست 
هم ســرحال و آماده نشان داده و با سه 
گل از ســد تیم الوکره عبور کرده بودند، 
بایــد روز چهارشــنبه به مصــاف تیم 
موهان بــاگان از هند می رفتند؛ دیداری 
کــه به دلیل عدم ســفر تیــم هندی به 
تبریز، لغو شــده اســت. این موضوعی 
اســت که بامداد روز گذشته روشن شد. 

در شــرایطی که تیم هندی قرار بود از بنگلور راهی ایران و تبریز شود، آنها با لغو سفرشان 
به ایران به کلکته برگشتند تا مشخص شود شایعاتی که در ۴۸ ساعت اخیر به راه انداخته 

بودند، واقعیت داشته است. 
آن طورکه رسانه های هندی خبر داده اند، این تیم به بهانه مسائل امنیتی از سفر به ایران 
سر باز زده است. هرچند عنوان شده آنها چندین بار با کنفدراسیون فوتبال آسیا در این زمینه 
نامه نگاری کرده و خواستار این شده بودند تا با تراکتور، در جایی غیر از ایران مسابقه دهند. 
با وجود این ظاهرا وقتی این خواسته مورد موافقت AFC قرار نمی گیرد آنها هم قید سفر 
به ایران را می زنند و در هند می مانند. البته که این پایان ماجرا نیســت چون مسئولان تیم 
موهان باگان اعتقاد دارند از آنجا که شــرایطی اضطراری شــکل گرفته، بهانه آنها منطقی 
است و منتظر پاسخ کنفدراسیون فوتبال آسیا به این ماجرا می مانند. اینکه چرا این باشگاه 
هندی امنیت را بهانه کرده و به ایران نیامده اســت ارتباط مســتقیمی با شــهادت حسن 
نصراالله دارد. آنها با اشــاره به موضوع منطقه ای بدون اینکه اســمی از ماجرای شهادت 
حسن نصراالله بیاورند، در نامه نگاری با کنفدراسیون فوتبال آسیا، دلیل نیامدن خود به ایران 
را توضیح داده اند. هرچند نباید بهانه اصلی آنها را هم فراموش کرد. آن طورکه رسانه های 
هندی نوشــته اند اعلام پنج روز عزای عمومی در ایران پس از اتفاقات منطقه، دلیل اصلی 
عدم ســفر موهان باگان به ایران اعلام شده است. در همین رابطه روز گذشته «تایمز هند» 
در مطلبی که بســیاری از بخش های آن نقل قول افراد درگیر در این باشــگاه هندی است، 
بــه این ماجرا پرداخته و در قســمتی از آن نوشــته که «مدیریت موهان بــاگان چند  بار با 
کنفدراســیون فوتبال آسیا پیش از اعلام رســمی اش برای عدم سفر به ایران مکاتبه کرده 
و خواســتار تشریح شرایط از سوی AFC شده اســت. این در شرایطی است که این باشگاه 

در حال تدارک مستنداتی است که نشان 
می دهد نرفتنشان به ایران دلیل منطقی 
و قانونی دارد. مســئولان این باشــگاه 
هندی ســرانجام روز دوشــنبه به طور 
رسمی، کنفدراســیون فوتبال آسیا را از 
تصمیمی که گرفته اند مطلع کرده اند». 
در قســمتی دیگر از این گزارش هم به 
نقل از منبعی آگاه ذکر شــده که «رهبر 
ایران پس از شــهادت حســن نصراالله، 
پنــج روز عزای عمومــی در ایران اعلام 
کرده که این موضوع بی تأثیر در تصمیم 
نهایــی موهان باگان نیســت. یک منبع 
آگاه در این زمینه گفته اســت که برای 
مدیریــت باشــگاه امنیــت بازیکنــان، 
کارکنان و کادر فنــی تیمش در اولویت 
قــرار دارد. از طرفی مجموعه باشــگاه 
خیلی اطمینان نداشته به کشوری سفر 
کند که در آن عزای عمومی به خاطر اتفاقات منطقه ای اعلام شــده اســت. موهان باگان 
آمادگی بازی کردن با تراکتور در کشــوری ثالث را داشــته و این موضوع را با کنفدراســیون 
فوتبال آســیا هم در میان گذاشته اســت. حتی مدیریت باشگاه در این زمینه نظر وزیر امور 
خارجه را هم جویا شــده که سرانجام مقرر شــده به همان قانون وضع شده این روزها که 
اعلام شده در چنین شرایطی هندی ها از سفر به ایران و اسرائیل پرهیز کنند، مقید بمانند».
به این ترتیب، رقیب هندی تراکتور به همین سادگی از سفر به ایران سر باز زده که انتظار 
می رود با جریمه ســنگین کنفدراسیون فوتبال آسیا مواجه شود. البته این مورد به شرطی 
اســت که طرف ایرانی به جد روی خواسته اش مبنی بر جریمه کردن رقیب هندی پافشاری 
کند چراکه با توجه به گزارشــاتی که رســانه های هندی نوشته اند، مستندات موهان باگان 
برای رهایی از جریمه احتمالی کنفدراســیون فوتبال آسیا فراهم است. در چنین شرایطی، 
اگــر پیگیری مناســبی صورت پذیرد، به نظر می رســد طبق قانون، نه تنهــا در این دوره از 
بازی های لیگ قهرمانان آســیا، بلکه در دوره آتی این تورنمنت نیز این تیم هندی شــانس 
حضور را به دســت نخواهد آورد. اینها منهای جرایم مالی احتمالی است که ممکن است 
برای این تیم در نظر گرفته شود. حالا بدون دانستن تصمیم AFC درباره این اقدام جنجالی 
هندی ها، چیزی که قطعی به نظر می رســد صعود آســان تیم تراکتــور به مرحله بعدی 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا ۲ اســت. تراکتوری ها در شرایطی بازی نخست را با نتیجه 
۳ بر صفر به ســود خود خاتمه دادند که بعدهــا AFC با اعلام اینکه تیم الوکره از بازیکن 
غیرمجاز اســتفاده کرده حکم انضباطی آن دیدار را هم بــه ۳ بر صفر تغییر داد. نتیجه و 
حکمی که انتظار می رود برای بازی دوم یعنی دیداری که قرار بود طبق برنامه، فردا، برگزار 

شود هم تکرار شود.

مورد عجیب رقیب تراکتور در لیگ قهرمانان آسیا

خودداری هندی ها از  سفر  به ایران 
به بهانه عزای عمومی

داســتان ورزشگاه امام رضا (ع) مشــهد همچنان یکی از ســوژه های داغ این 
روزهای فوتبال ایران اســت. دو باشــگاه اســتقلال و پرســپولیس که به عنوان 
نمایندگان ایران در بالاترین ســطح رقابت های آســیایی به میدان می روند، این 
روزها زمین و ورزشــگاه درخوری برای میزبانی از رقبای آسیایی شــان ندارند و 
هر آن، بیم یک آبروریزی بزرگ دیگر می رود. ورزشــگاه آزادی مدت هاســت به 
بهانه ترمیم و بازســازی از دســترس این دو باشگاه خارج شــده و آنها مجبور 
هســتند برای انجام بازی های شان در لیگ و لیگ نخبگان آسیا ورزشگاه دیگری 
را معرفی کنند. تا به اینجا ورزشــگاه شهر قدس یا همان قلعه  حسن خان جور 
این میزبانی را کشیده است. اگرچه شرایط در این ورزشگاه اصلا مساعد نیست و 
بازیکنان خارجی از کیفیت چمن این ورزشگاه گلایه دارند ولی در هفته نخست 
اســتقلال و شب گذشته پرسپولیس در همین ورزشــگاه کوچک از رقبا پذیرایی 
کرده اند. نداشتن ورزشگاهی که در شأن اسم ایران و فوتبالش باشد، در شرایطی 
تبدیل به یک بحران شــده که این روزها ورزشگاه امام رضا در مشهد، به عنوان 
یکی از مجلل ترین ورزشگاه های ایران، بدون استفاده باقی مانده، ولی مسئولان 
این شــهر، اجازه میزبانی را نمی دهند. پیش ازاین تیم ملی فوتبال ایران هم در 
نظر داشــت از این ورزشگاه استفاده کند ولی وقتی با مخالفت مسئولان مشهد 
روبه رو شــد، مجبور شــد ورزشگاه فولادشــهر را که کیفیت چمن بدی داشت، 
به عنوان میزبان به کنفدراســیون فوتبال آسیا و در سطحی بالاتر، فیفا، معرفی 
کنــد. پس از انتقادات مکرر صورت گرفته درباره وضعیت میزبانی ایران، و البته 
رایزنی در ســطح بالا با مسئولان شهر مشــهد، به نظر می رسید که این مشکل 
حل شده باشد و از این پس تیم های ایرانی دست کم جایی که پای آبرو در میان 
باشــد، بتوانند به مشهد بروند. هفته گذشته عنوان شد که این مشکل حل شده 
و تیم ملی، استقلال و پرسپولیس می توانند از این ورزشگاه برای بازی های ملی 
و آســیایی اســتفاده کنند. امری که حالا با اظهارات جدید صورت گرفته، نشان 
می دهد شامل حال دو باشگاه ایرانی نمی شود و فقط مشهدی ها برای بازی تیم 
ملی در ورزشــگاه امام رضا، چراغ سبز نشان داده اند. این موضوعی است که با 
توضیحات اخیر مدیر  کل ورزش و جوانان خراسان رضوی مشخص شده است. 
علیرضا تاج افروز گفته: «شــلوغی و محدودیت ها در هنگام بازی های استقلال 
و پرسپولیس در ورزشــگاه امام رضا (ع) را عامه مردم نمی پسندند، هر چند ما 
و ورزش دوســتان علاقه مند هســتیم این دو تیم در ورزشگاه امام رضا میزبانی 
کنند». طبق گفته تاج افروز اگر بنا به برگزاری بازی مهم در ورزشــگاه امام رضا 
باشد، باید تمام مســیر های منتهی به ورزشگاه بسته شود و به همین دلیل فعلا 
فقــط با میزبانی از بازی های تیم ملی موافقت شــده اســت. اینکه عامه مردم 
مشهد، شــلوغی را نمی پســندند، جزئیات بیشــتری ندارد ولی پرسش اصلی 
اینجاســت که اگر مشــهدی ها علاقه ای به ورزشگاه مدرن یا شــلوغی در این 
سطح نداشتند، چطور برای ساختن چنین ورزشگاهی هزینه ای هنگفت شده و 
چرا مســئولان این شهر، هنوز هم شرایط اضطراری را که ممکن است با آبروی 

فوتبال ایران بازی کند، درک نمی کنند؟

مشهد  به  استقلال  و  پرسپولیس 
ورزشگاه  نمی دهد


